
 VILLE DE PLEUVEN 

  DEPARTEMENT DU FINISTERE 

   ARRONDISSEMENT DE QUIMPER 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 L’an deux mille vingt quatre, le quatorze octobre, à vingt heures trente minutes, le Conseil 

Municipal de la Commune de PLEUVEN, s’est réuni à la Mairie de Pleuven, sous la présidence de Monsieur 

David DEL NERO, Maire 

 ETAIENT PRESENTS : DEL NERO David, ARZUR Yvon, BERTHOLOM Cyril, CARIOU Philippe, CORNIC 

Karine, GOURVES Muriel, HERFAUT Denis, KERNEVEZ Marie-Hélène, LAGADIC Christophe, LE BER Caroline, 

LE BOSSER Olivia, MILIN Claudine, RIVIERE Christian, SIMON Mikaël, SINIC Aurélie 

 POUVOIRS : ont donné pouvoir CARLIER Morgane à RIVIERE Christian, CASELLINO Mona à LE BER 

Caroline, FRANCHETEAU Laurent à HERFAUT Denis, MARTIN Corinne à KERNEVEZ Marie-Hélène, ROUE 

Christian à ARZUR Yvon 

 Secrétaire de séance : Monsieur BERTHOLOM Cyril 

----------------- 
NOMBRE DE CONSEILLERS : 23 

NOMBRE DE MEMBRES EN EXERCICE : 20 

PRESENTS A LA SEANCE : 15 

DATE DE LA CONVOCATION : 8 OCTOBRE 2024 

DATE D’AFFICHAGE : 9 OCTOBRE 2024 

----------------- 

DCM N°2024-4-6 
Objet : Décision Modificative Budgétaire n°1/2024 – Section de Fonctionnement 

 
 Vu l’article L 2121-29 du code général des collectivités territoriales, 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2311-1 à 3, L.2312-1 à 
4 et L.2313-1 et suivants, 

 
Vu la délibération du Conseil Municipal n°2024-2-5 en date du 8 avril 2024 approuvant le budget 

primitif de l’exercice en cours, 
 
Considérant la nécessité de procéder aux modifications de crédits telle que figurant dans le tableau 

ci-après pour faire face, dans de bonnes conditions, aux opérations financières et comptables à l’activité de 
la commune, 

 
Entendu le rapport de Monsieur le Maire, 
Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
A l’unanimité des présents plus les pouvoirs 

 

 Adopte la décision modificative budgétaire n°1/2024 du budget ville Section de 

fonctionnement telle que figurant dans le tableau ci-après 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

          

chapitre Libellés Dépenses   Recettes 

article         

  FONCTIONNEMENT 86 800.00 €   86 800.00 € 

          

65 Autres charges de gestion courantes 15 600.00 €     

65748 Subvention OCCE Ecole Elémentaire 15 600.00 €     

          

011 Charges à caractère général 39 600.00 €     

615228 Entretien et réparations sur autres bâtiments 9 000.00 €     

61551 Entretien du matériel roulant 5 100.00 €     

61558 Entretien et réparations autres biens mobiliers 2 500.00 €     

6162 Assurance obligatoire dommages constructions 23 000.00 €     

          

014 Atténuations de produits 4 000.00 €     

7398 Reversements divers 4 000.00 €     

          

012 Charges de Personnel 27 600.00 €     

6218 Autre personnel extérieur 20 000.00 €     

64118 Personnel titulaire - autres indemnités 3 000.00 €     

64138 Personnel non titulaire - autres indemnités 2 600.00 €     

6453 Cotisation caisses de retraite 2 000.00 €     

          

013 Atténuation de charges     45 000.00 € 

6419 Remboursement rémunérations personnel     45 000.00 € 

          

70 Pdts services, domaine, ventes diverses     2 600.00 € 

70311 Concessions cimetière     2 000.00 € 

70323 Redevance occupation du domaine public     600.00 € 

          

731 Fiscalité locale     2 800.00 € 

73118 Autres contributions directes     2 800.00 € 

          

74 Dotations et participations     15 600.00 € 

747888 Autres     15 600.00 € 

          

75 Autres Produits de gestion courante     20 800.00 € 

756 Libéralités reçues     12 500.00 € 

75738 Subventions     8 300.00 € 

          

 
Délibéré en mairie les jour, mois et an susdits, 

Le Maire,  
David DEL NERO 

 


